7 Prima, quod Thomas, filius Michaelis primi, appellabatur etiam Benedictus, sup. nu. 1. non ita Thomas, Ioannæ vir, sup. nu. 2. qua stante nominis diversitate, personarum concluditur pluralitas. Valenz. conf. 33. num. 168. & 77. num. 44. & 90. num. 155. Giurba in consuet. Messan. cap. 11. glos. 4. nn. 9. Escobar de nobil. par. 1. quæst. 16. §. 3. nu. 27. 28. Tusch. lit. 1. concl. 3. nu. 11. Sunt enim imposita nomina ut homo ab homine distinguatur, iuxta illud. Exod. cap. 33. vers. 11. Novite ex nomine. ideo receptum ex nomine, vel cognomine personam ostendi, & probari, leg. 2. & ibi DD. de lib. & post.

8 Secunda. Thomas, Ioannæ maritus, in anno 1469. filium, & tresfilias habebat sup. n. 2. in verosimile ergo est vt Thomas esset, qui in anno 1453. minor erat, maior tamen 14. annorum, sup. nu. 1. dum priscis in illis temporibus matrimonia differri solebant.

9 ad Ultima. Ioanna in testamento, sup. nu. 2. Thomam virum suum dominum de Ivars, & Alfarràs non appellavit: nominasset autem, si fuisset: prout esset si filius Michaelis primi extitisset, cum tunc iste iam viam universæ catnis ingressus esset, vt colligitur ex testamento, vbi Ioanna manumissoris saltēm titulo sacerum, si in humānis esset, honorata fuisset.

10 Nec Thomas, & Ioannæ vxor parentes fuisse testatoris ex eo probatur, quia testator Michael appellabatur,

vt

4

vt in eius testamento, & in reliquis instrumentis, vbi de eo sermocinatur nudum Michaelis nomen eidem adscribitur, vt latè consideratum in art. 40. retro fol. 349. Filius verò illorum coniugum Michael *Filippus* à matre in testamento nominatus est, sup. 2. atque ita personarum excluditur identitas, iuxta sup. nu. 7.

11 Etiam positâ personarum pretensâ identitate, retardari debet executio iudicati. Quia in illa dom. de Ribera fideicommissum in favorem abneptum testatoris conjecturatum est ex clausula testamenti posita post diversas filiorum substitutiones, retro fol. 33. ibi: *E mes vull, y ordèn que si casserà (lo que Deu no vulla) que tots mos fills, è fillas, nets, è netas, nebots, è nebodas, fills, è fillas, nets, è netas de aquells, è de aquellas, è lo dit Andreu de Boxadòs, (erat testatoris patruus) fills, è fillas, nets, è netas de aquell morian quant que quant sens fills, o ab fills legitims no venints à edat de testar: Que en tals casos, o cas los sobredits bens sien del Hospital major de la Ciutat de Leyda.*

12 Censuit S. Senatus abneptes testatoris in casu mortis sine filijs fuisse de restituendo gravatas in favorem Hospitalis, & inde vocatas. Et licet pro parte Civitatis diceretur, verba illa *nets, è netas* posita post alia *nebots, è nebodas*, ad horum tantum referri nepotes, vulgè *nets, quia relatio fit ad proxima: Tamen quia in eadem clausula reperiuntur filij, & nepotes, vulgo nebots, visum est ad illorum omnium nepotes, vulgo *nets, relativa illa verba nets, è netas de aquells relationem dicere; & alias quia contra præsumptam ascendentis pietatem, & prædilectionem, absurdum sequeretur quod, quia gravavit, extendisset in favorem transversalium fideicommissum in uno gradu amplius, quam inter suos, si filiorum nepotes, vulgo *nets, ac ita abnepotes gravando non invitasset, vt patet retro, fol. 170. Vnde vocatio Nob. Mariæ abnepitis testatoris fundatur in illis verbis *nets, è netas* positis post illa *nebots, y nebodas.****